ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

14 сентября 2022 года                   с. Вольно-Надеждинское                         №2340-р

О внесение изменений в распоряжение администрации Надеждинского

муниципального района от 22.07.2022 № 1821-р «Об организации и проведении

на территории Надеждинского муниципального района специализированной

продовольственно- сельскохозяйственной ярмарки в рамках реализации

муниципальной общественно- социальной программы «Забота»

Руководствуясь пунктом 25 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

Постановлением Администрации Приморского края от 29.09.2017 № 390-па «Об

утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ,

оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского края и требований к

организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на

территории Приморского края», в рамках муниципальной общественно-социальной

программы «Забота» Надеждинского муниципального района на 2014-2022 годы»,

1. Внести изменения в Приложение № 1 «Порядок предоставления торговых

мест на ярмарке», утвержденного распоряжением от 22.07.2022 № 1821-р «Об

организации и проведении на территории Надеждинского  муниципального района

специализированной продовольственно-сельскохозяйственной ярмарки в рамках

реализации муниципальной общественно-социальной программы «Забота», дополнив

его пунктом 6 в следующей редакции:

«6. Администрация ярмарки, безвозмездно на время проведения ярмарки,

предоставляет участнику ярмарки, мобильные быстросборные шатры (далее так же-

имущество), а участник ярмарки в свою очередь:

1) принимает и обеспечивает безопасную установку, эксплуатацию и

сохранность мобильных быстросборных шатров в период проведения ярмарки;

2) несет ответственность за сохранность вверенного имущества, а также за ущерб

причиненный вследствие неправильной эксплуатации мобильных быстросборных

шатров, причиненных Администрации ярмарки и третьим лицам.»

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) направить настоящее распоряжение в районную газету «Трудовая слава» для

опубликования.

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района,

курирующего отдел по координации сельскохозяйственного производства и

продовольственного рынка администрации Надеждинского муниципального района.

И.о. главы администрации Надеждинского
муниципального района Д.А.Котренко